
7 版责编/陈巍元 美编/翟志伟 校对/章正英 2022年6月17日 星期五国内

镇江市丹徒区人民法院网上拍卖公告

镇江市丹徒区人民法院将在
镇江市丹徒区人民法院淘宝网司
法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/01,户名：镇江市
丹徒区人民法院）进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的：镇江市京江路
80号金山水城三区 11幢 1508室,
证载建筑面积为:127.48㎡。本次
拍卖起拍价：695948 元，保证金
100000元，增价幅度：5000元。

二、拍卖时间：2022年 7月 20
日 10 时起至 2022 年 7 月 21 日 10
时止（延时的除外）。

三、咨询、展示时间：自公告之

日起至 2022年 7月 15日止。本标
的物享有优先购买权人参加竞买
的，应于 2022年 7月 15日之前向
拍卖法院提交有效证明。

四、有意竞买者请详细阅读本
院于淘宝网司法拍卖网络平台上
发布的相关资料。若第一次流拍，
之后相关的拍卖、变卖以及第二轮
拍卖、变卖将继续在上述网站进行
公告。根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖或撤回拍卖。

咨 询 电 话 ：0511- 85319750
（周）

镇江市丹徒区人民法院网上拍卖公告

镇江市丹徒区人民法院将在
镇江市丹徒区人民法院淘宝网司
法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/01,户名：镇江市
丹徒区人民法院）进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的：镇江市丹徒区
辛丰镇前进河路东二幢 302室及
室内物品, 建筑面积约为 90㎡。
本次拍卖起拍价：360919元，保证
金50000元，增价幅度：2500元。

二、拍卖时间：2022年 7月 20
日 10 时起至 2022 年 7 月 21 日 10
时止（延时的除外）。

三、咨询、展示时间：自公告之

日起至 2022年 7月 15日止。本标
的物享有优先购买权的人参加竞
买的，应于 2022年 7月 15日之前
向拍卖法院提交有效证明。

四、有意竞买者请详细阅读本
院于淘宝网司法拍卖网络平台上
发布的相关资料。若第一次流拍，
之后相关的拍卖、变卖以及第二轮
拍卖、变卖将继续在上述网站进行
公告。根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖或撤回拍卖。

咨 询 电 话 ：0511- 85319750
（周）

扬中市人民法院拍卖公告
扬中市人民法院将在扬中市人

民法院淘宝网司法拍卖网络平台上
(网址：http://sf.taobao.com ，户名：
扬中市人民法院)进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的: 扬中市三茅街
道金港步行街 311室不动产。规划
用途：经营，总层数6层，所在层第3
层，建筑面积为为432.12㎡（其中专
用建筑面积 286.96㎡；分摊建筑面
积 145.16㎡），分摊土地面积 244.60
㎡。起拍价：369.25万元;保证金：30
万元;加价幅度：10000元。

二、优先购买权人参加竞买的

应于 2022 年 7 月 18 日前向扬中市
人民法院提交有效证明，经法院确
认后才能以优先购买人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标
的物享有优先购买权。

三、拍卖时间：2022年7月20日
10时至2022年7月21日10时止（延
时的除外）。

四、拍品瑕疵和限购等详情，请
点击淘宝网扬中市人民法院淘宝网
司法拍卖网络平台（网址：http://sf.
taobao.com，户 名 ：扬 中 市 人 民 法
院）查 阅 。 联 系 电 话 ： 0511-
88285119（姚）。

遗 失
欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗失镇江市盛裕再生资源有限公司
常州分公司的营业执照正副本，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
320483000212310，正 本 编 号 ：
320483000200802150692S，副 本 编
号：320483000200802150999S，声明
作废。

遗失周犇的出生医学证明，编号：
J320073272，声明作废。
遗失陈奕丞的出生医学证明，编号：
S320509283，声明作废。
遗失闫峰的教师中一级职称证书，
编号：1103111988，声明作废。
遗失京口区硕贡食品店的食品经营
许 可 证 副 本 ， 编 号 ：
JY13211020100492，声明作废。
遗失镇江新区丁卯爱斯米自助餐厅
的财务专用章，声明作废。

招 租
运河路 65号 7楼(东)250m2 ，4、5楼
西 110m2、1楼 71.90m2，谷阳新村 17
号楼 2-3层约 1200m2，1楼 40m2，联
系人：王15862997127。

医保目录调整关系着每一名参
保人。国家医保局日前印发《2022年
国家基本医疗保险、工伤保险和生育
保险药品目录调整工作方案》及相关
文件征求意见，这意味着今年医保目
录调整工作即将正式启动。

哪些药品有望纳入医保报销？
谈判药品协议到期后如何续约？这
些都能在工作方案中找到“答案”。

更多罕见病用药、儿童药品等有望进医保

根据工作方案，目录外6类药品
可以申报参加 2022 年医保目录调
整，包括2017年1月1日至2022年6
月 30日期间，经国家药监部门批准
的新通用名药品、适应症或功能主
治发生重大变化的药品；新冠肺炎
相关治疗药品等。

与去年相比，2022年医保目录
调整新增了儿童药品、仿制药品
等。其中，儿童药品范围应在国家
卫健委等部门印发的三批鼓励研发
申报儿童药品清单中，仿制药品应
在两批鼓励仿制药品目录中。

“更多儿童用药进医保，能够减

轻患者用药负担。”中华医学会儿科
分会常委邹丽萍认为，这也将对医
药市场起到引导作用，鼓励更多企
业专注儿童用药研发，为患者带来
福音。

在 2021 年国家医保目录调整
中，曾经每针 70万元用于治疗脊髓
性肌萎缩症的诺西那生钠注射液经
医保谈判后，以 3万余元被纳入医
保，罕见病患者用药引发更多关注。

截至目前，国内共有 60余种罕
见病用药获批上市，其中 40余种进
入国家医保目录，涉及25种疾病。

工作方案明确，2022年 6月 30
日前经国家药监部门批准上市的罕
见病治疗药品可以申报今年的医保
谈判，申报药品的说明书适应症中
要包含有《第一批罕见病目录》所收
录罕见病。

分类对谈判协议到期药品进行续约

在医保目录动态调整过程中，
药品谈判的“灵魂砍价”备受关注。
医保部门与医药企业就药品支付标
准进行磋商，并根据结果直接决定
该药品是否能进医保、以什么价格

进医保。2021年，经谈判进医保的
目录外独家药品有 67个，平均降价
61.71%。

根据《基本医疗保险用药管理
暂行办法》，原则上谈判药品协议有
效期为2年。协议期满后，对协议期
内医保基金实际支出与谈判前企业
提交的预算影响进行分析对比，按
差异程度降价，并续签协议。

《谈判药品续约规则（征求意见
稿）》提出了纳入常规目录管理、简
易续约和重新谈判三种谈判药品续
约规则，并对三种续约方式进行详
细规定。

根据往年续约结果可以发现，
经过谈判续约成功的药品在价格上
往往更具优势。如 2019年 27个经
过谈判成功续约的药品，价格平均
降幅 26.4%；2020年 14种独家药品
按规则进行了续约或再次谈判，平
均降价14.95%。

充分发挥医保基金的杠杆作用

国家医保局成立以来，连续4次
开展医保目录准入谈判，累计将250
种药品通过谈判新增进入目录，价

格平均降幅超过50%。通过谈判降
价和医保报销，2021年累计为患者
减负约1500亿元。

在坚持动态调整医保目录的基
础上，医保目录调整也在进行更多
尝试与探索。

此次工作方案首次提出，拟纳
入医保目录的非独家药品，采用竞
价等方式同步确定医保支付标准。

《非独家药品竞价规则（征求意
见稿）》提出，企业报价不能高于申
报截止日前 2年内有效的省级最低
中标价和申报时提交的市场零售价
格，并将报价与医保支付意愿进行
对比；对于通过竞价纳入医保的非
独家药品，取各企业报价中最低者，
作为该种药品支付标准。

有专家表示，这将更加充分发
挥医保基金杠杆作用，对药品使用
结构和市场价格机制产生积极影
响，进一步减轻患者用药负担。

此外，今年的工作方案明确将
独家药品的认定时间定为 2022年 6
月 30日，这将更好实现新药审批与
进医保的“无缝衔接”，鼓励新药研
发创制。 新华社北京6月16日电

学生在调整可折叠课桌椅。 新华社发

课桌椅变“午休床”
6月16日，浙江省湖州市德清县雷甸镇中心小

学通航校区学生使用可折叠课桌椅午休。今年，浙
江省湖州市德清县将3万名小学生午休“躺着睡”
工程列入十大民生实事之一，以午睡垫为主，折叠
椅为辅，通过“先行试点+全面实施”模式，推动小学
生午休“躺着睡”全覆盖。 新华社发

新华社乌鲁木齐 6月 16 日
电 16 日 10 时 53 分，满载乘客的
5818 次列车从新疆和田站驶出，
和若铁路正式开通运营。中国在
最大沙漠塔克拉玛干完成世界首
条环沙漠铁路线“最后一块拼图”，
世界首条环沙漠铁路线建成，让当
地上千万各族群众从中受益。

和若铁路全长 825公里，设计
时速 120 公里，一路向东穿越沙
海，延伸至甘肃、青海和西藏交界
的若羌县。它与现有格库铁路、
南疆铁路共同构成一条2712公里
的环形铁路，“环抱”塔克拉玛干
沙漠。

这条国家 I级单线铁路，串联
起沙漠里的点点绿洲，结束了塔里
木盆地南缘且末、民丰等5个县和
新疆生产建设兵团 3个团场不通

火车的历史。
15日12时和若铁路车票开售

以来，1000 余张车票迅速售罄。
常往返于和田市与且末县之间的
乘客帕提古丽·亚森摇了摇手中车
票说，过去只能搭班车去且末，现
乘坐火车出行便捷平稳，能节省两
三小时。

面对人迹罕至的沙漠，建设者
同步推进风沙防护工程与铁路建
设，在和若铁路沿线大量播绿，在
风沙极其严重地段，采用以桥代路
方式，建成总长近50公里的5座过
沙桥，降低风沙对铁路的威胁。

“和若铁路再一次向世界证
明，中国有信心、有能力在沙漠平
稳运行铁路。”中铁第一勘察设计
院集团有限公司和若铁路总设计
师杨宝荣说。

“环沙漠铁路打开人流、物流
新通道，沿线丰富的物产和旅游风
光将走进更多人视野，促进新疆尤
其是南疆地区经济繁荣。”民丰县
基层干部李涛表示，和若铁路将为
尼雅遗址、安迪尔古城等地带来更
多游客，促进当地旅游业发展。

千百年来，新疆地域辽阔，却
又行路艰难。党的十八大以来，新
疆不断加大铁路建设力度，一条条
铁轨不断向沙漠、绿洲延伸，新疆
与祖国各地联结更为紧密。

截至 2021 年底，新疆铁路营
运里程达8151公里。新疆已初步
形成以兰新铁路和兰新高铁为主
通道、临河至哈密铁路为北通道、
格库铁路为南通道的“一主两辅”
交通格局，曾经的“路网末梢”逐步
变为“区域枢纽”。

据新华社乌鲁木齐6月16日电
据国家管网集团西部管道公司最新
统计数据显示，我国首条跨国输气管
道——中亚天然气管道已累计向国内
输送天然气超4000亿立方米，为国内
天然气保供提供坚强保障。

中亚天然气管道西起土库曼斯坦
和乌兹别克斯坦边境，穿越乌兹别克
斯坦中部和哈萨克斯坦南部，经新疆
霍尔果斯口岸入境，目前实现ABC三
线并行，入境后通过霍尔果斯压气首
站与西气东输二、三线管道相连，全长
1833 公里，总设计输气能力为每年
600亿立方米。

西部管道霍尔果斯压气首站是中

亚天然气进入国内的第一站，也是西
气东输管网首站，来自中亚的天然气
从霍尔果斯一路向东，有力保障了下
游管道沿线 27个省区市和香港特别
行政区5亿多居民的用气。

中亚天然气管道自 2009年 12月
投产以来，实现累计安全平稳运行
4565天，单日最高输量超 1.6亿立方
米，输送的4000亿标方天然气折合可
替代煤炭 5.32亿吨，相当于减少 880
万吨有害物质、5.68亿吨二氧化碳气
体的排放。

中亚天然气管道天然气主要气源
来自土库曼斯坦和乌兹别克斯坦，
2017年又开拓了哈萨克斯坦气源。

前5月全国快递
业务量同比增3.3%

新华社北京6月16日电 国家邮
政局16日公布今年前5月邮政行业运
行情况。1至5月，全国快递业务量完
成409.5亿件，同比增长3.3%；业务收
入完成4005.5亿元，同比增长2.0%。

前5月，邮政行业业务收入（不包
括邮政储蓄银行直接营业收入）完成
5317.8 亿元，同比增长 5.9%；业务总
量完成5513亿元，同比增长5.4%。

5月份，邮政行业业务收入完成
1098亿元，同比增长 4.4%；业务总量
完成1168.5亿元，同比增长3.2%。

前 5月，邮政服务业务总量完成
971.7亿元，同比增长 6.5%；邮政寄递
服务业务量完成117.9亿件，同比增长
11.1%；邮政寄递服务业务收入完成
165.7亿元，同比增长2.2%。

新华社北京6月16日电 2022年3
月以来，全球多个国家和地区报告了不
明原因儿童严重急性肝炎。目前该病
病因不明，我国暂无相关病例报告。为
提前做好医疗救治准备，国家卫生健康
委组织制定了《不明原因儿童严重急性
肝炎诊疗指南（试行）》。

指南显示，截至2022年5月20日，
欧洲监测系统数据显示，该病可见于各
年龄段儿童，5岁以下多见；住院患儿中
14.1%需住重症监护病房。2022年5月
27日，世界卫生组织公布，33个国家报
告 650例疑似病例，至少 38例需肝移
植，死亡9例。现有证据未发现各病例
之间存在明显的流行病学关联，尚不支
持其为传染性疾病。

指南介绍，不明原因儿童严重急性
肝炎临床表现为急性起病，多表现为乏

力和纳差、恶心、呕吐、腹泻、腹痛等消
化道症状，随之出现尿色黄赤，皮肤、巩
膜黄染，部分患儿可有大便颜色变白、
肝脏肿大、发热和呼吸道症状，个别可
有脾脏肿大。少数病例可在短时间内
进展为急性肝衰竭，出现黄疸进行性加
重、肝性脑病等表现。

如出现不明原因儿童严重急性肝炎
如何治疗？根据指南，应采取对症和支
持治疗为主的综合救治措施，要密切观
察病情变化，评估精神状态，监测实验室
指标，预防并发症。肝衰竭患者应及时
转诊至有救治能力的医院。

指南指出，防控措施主要有加强
手卫生，注意佩戴口罩和饮食卫生
等。在临床工作中，医务人员需采取
标准预防措施，一旦发现疑似病例，应
按照要求及时上报。

国家卫健委印发《不明原因儿童
严重急性肝炎诊疗指南（试行）》

新华社北京6月16日电 记者16
日从教育部获悉，教育部办公厅、财政
部办公厅近日联合印发《关于做好2022
年农村义务教育阶段学校教师特设岗
位计划实施工作的通知》。根据通知，
今年全国招聘特岗教师67000名。

2022年，中央“特岗计划”仍面向
中西部省份实施，重点向原集中连片
特殊困难地区、国家乡村振兴重点帮
扶县、少数民族地区等地区倾斜；重点
为乡村学校补充特岗教师，持续优化

教师队伍结构，进一步加强思想政治、
体音美、外语、科学、劳动、心理健康、
信息技术、特殊教育等紧缺薄弱学科
教师的补充。

通知强调，各地要切实做好特岗
教师待遇保障，确保特岗教师工资按
时足额发放，按规定参加社会保险，保
证三年服务期满、考核合格且愿意留
任的特岗教师及时入编并落实工作岗
位。要认真开展特岗教师培训工作，
加强岗前培训。

新华社北京6月16日电 在16日
举行的北京市新型冠状病毒肺炎疫情
防控工作新闻发布会上，北京市疾控
中心副主任刘晓峰通报，6月9日至16
日 15时，北京累计报告 351例新冠肺
炎病毒感染者，均涉天堂超市酒吧聚
集性疫情。当前北京新增病例数有所
下降，6月 15日 0时至16日15时无新
增社会面病例，前期疫情防控措施效
果初步显现，但疫情防控仍处于关键
阶段，切不可麻痹大意、松劲懈怠。

刘晓峰介绍，6月 16日 0时至 15
时，北京新增本土新冠肺炎病毒感染

者13例。其中，朝阳区11例，海淀区、
丰台区各 1例；轻型 4例，无症状感染
者 9例；均为隔离观察人员。均已转
至定点医院隔离治疗，相关风险点位
及人员已管控落位。

刘晓峰说，还要深挖细排所有风险
人员和点位，尤其是加强人员密集场所
风险点位的排查管控，阻断疫情传播风
险；高质量、全覆盖开展核酸检测和筛
查工作，及早发现社会面隐匿传染源；
坚持重点区域、重点单位、重点行业、重
点人群核酸检测和常态化核酸检测并
行，做到应检尽检、不漏一人。

北京涉酒吧疫情新增病例数有所下降

哪些药品有望进医保？谈判药品如何续约？
——2022年国家医保目录调整“划重点”

中国建成世界首条环沙漠铁路线

2022年全国计划招聘特岗教师67000名

中亚天然气管道累计向我国输气超4000亿方


